
 

               Р Е Ш Е Н И Е                                                             К А Р А Р 

 

От     04  апреля  2025  года                                                             №  138 

 
 

 

Об утверждении схемы  

одномандатных избирательных округов 

для проведения выборов депутатов   

Совета Камаевского сельского поселения  

Менделеевского муниципального района  

Республики Татарстан  

 

 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона  от 12 июня 2002 года 

№67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьями 25, 26 

Избирательного кодекса Республики Татарстан от 07 мая 2007 года №21-ЗРТ, 

статьей 12 Устава муниципального образования «Камаевское сельское 

поселение»Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, 

Совет Камаевского сельского поселения Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан 

 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить сроком на десять лет схему одномандатных избирательных 

округов для проведения выборов депутатов Совета Камаевского сельского 

поселения Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

(прилагается). 

2. Настоящее решение, включая схему одномандатных избирательных 

округов, вместе с ее графическим изображением, в срок не позднее 10 дней 

обнародовать посредством опубликования на Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru),  а также 

посредством  размещения на официальном сайте Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (http://mendeleevsk.tatarstan.ru), на 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

СОВЕТ КАМАЕВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   

МЕНДЕЛЕЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

423643, РТ, Менделеевский 

район, с.Камаево, ул. Дифгата 

Сирая д.29А 

 

 

 

 

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МЕНДЕЛЕЕВСК  МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ  КАМАЙ  АВЫЛ  

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 

 

 423643 ,  РТ,  Менделеевск районы, 

Камай  авылы,  Дифгать Сирай  

урамы   29А  йорты 

 

                          Тел./ факс: 8(85549) 3-55-33, E-mail: Kam.Men@tatar.ru 



 

специальном информационном стенде, расположенный по адресу: Республики 

Татарстан,  Менделеевского муниципального района камаевское сельское 

поселение ,с.Камаево ул.Дифгата Сирая д.29А ( здание МФЦ ) 

3. Решение вступает в силу после его опубликования.  
 

Председатель Совета                                                            И.М. Ахунзянов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к решению Совета Камаевского 

сельского поселения  

Менделеевского муниципального района  

Республики Татарстан  

от 04.04.2025 № 138 

 

 

Схема 

одномандатных избирательных округов для проведения выборов 

 депутатов Совета Камаевского сельского поселения Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан  

 

Камаевский одномандатный избирательный округ№1 

Число избирателей – 41 

В округ входит часть территории Камаевского сельского поселения 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан в границах: с. 

Камаево,  

улица Мира, дома: №№ 2-11, №№ 13-16; 

улица Зеленая,  

улица Газовиков. 
 

Камаевский одномандатный избирательный округ№2 

Число избирателей – 42 

В округ входит часть территории Камаевского сельского поселения 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан в границах: с. 

Камаево,  

улица Мира, дома: №12,№12А,№17; 

улица Д.Сирая, дома: №№ 20-40 (четная сторона),№41, №45, №46, №47, 

№49. 
 

Камаевский одномандатный избирательный округ№3 

Число избирателей – 39 

В округ входит часть территории Камаевского сельского поселения 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан в границах: 

с.Камаево,  

улица Д.Сирая, дома: №№ 1-19, №№ 21-27 (нечетная сторона). 
 

Камаевский одномандатный избирательный округ№4 

Число избирателей – 40 

В округ входит часть территории Камаевского сельского 

поселенияМенделеевского муниципального района Республики Татарстан в 

границах:с.Камаево,  

улица Д.Сирая, дома: №№ 29-39(нечетная сторона), №43, 

улица Сайдашева, дома: №№ 2-22 (четная сторона), 

улица Мира, дома: №№ 18-25,№№ 27-33 (нечетная сторона) 
 

 

Камаевский одномандатный избирательный округ№5 



 

Число избирателей – 36 

В округ входит часть территории Камаевского сельского поселения 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан в границах: 

с.Камаево,  

улица Северная, улица Мира, дом №26А,  

улица Сайдашева, дома: №№ 1-13 (нечетная сторона). 
 

Камаевский одномандатный избирательный округ№6 

Число избирателей – 42 

В округ входит часть территории Камаевского сельского поселения 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан в границах: 

с.Камаево,  

улица Мира, дома:№№35-81 (нечетная сторона) 
 

Камаевский одномандатный избирательный округ№7 

Число избирателей –36 

В округ входит часть территории Камаевского сельского 

поселенияМенделеевского муниципального района Республики Татарстан в 

границах:с.Камаево, 

улица Мира, дома: №№ 28-78 (четная сторона). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


